[image: Герб_Алакуртти_малый.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «15» августа 2022 года                                                                                                                   № 871

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 18.12.2018 № 485 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области, на основании информации прокуратуры города Кандалакша от 27.06.2022 № Исорг-20470015-369-22/-20470015,

на основании открытого голосования
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 18.12.2018 № 485 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» следующие изменения:
1.1. Раздел «Общие положения» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин
image1.png